

## Høringssvar, bestyrelsen

18. september 2019

Bestyrelsen ved Særslev-Hårslev-Skolen har læst prioriterings- og omstillingskataloget, og hæfter sig især ved, at forslag til besparelser rammer socialt skævt. Det er bestyrelsens holdning, at når man sparer på de børn og familier, der har de største udfordringer og færreste ressourcer, risikerer man, at udgifterne senere eksploderer i andre forvaltninger.

BUU-02:

Nedskæringer på tidlig, opsporede indsats er dybt bekymrende, og kan trække lange spor i et børneliv.

Det er evident, at tidlig opsporing og indsats er både pædagogisk og økonomisk fordelagtig.

Bestyrelsen udtrykker stor bekymring overfor besparelser i Familiehuset. De programmer, man benytter sig af i dette regi, er evidensbaserede, og familier bliver hjulpet, mens problemerne endnu er så små, at de kan løses.

Bestyrelsen undrer sig over, at det politiske niveau i en tid, hvor udgifter på anbringelser er eksploderet, overhovedet tør overveje at spare på indsatser og foranstaltninger i noget regi.

Bestyrelsen forudser, at familier med behov for enten tidlig indsatser eller indsatser af mere indgribende art, vil skulle tilbydes tilkøbte ydelser andetsteds fra på grund af lovmæssige krav.

Bestyrelsen opfatter ligeledes BUU-04 og BUU-05 som tidlig og opsporende indsats, og bekymringen gælder ligeledes disse forslag.

Hvis besparelser rammer SSP, vil vi se endnu flere problematikker blandt unge, der ikke har et fast sted, under opsyn af voksne, at være.

Besparelser på STU er ligeledes at betragte som ulige behandling af børn og unge i Nordfyns Kommune. Børn og unge vil ikke have nær samme valgmuligheder for ungdomsuddannelse som andre børn og unge i kommunen. Bestyrelsen bemærker, at det kunne virke som om, at Nordfyns Kommune ønsker at leve op til lovkravene om STU på papiret, men i virkeligheden konstruerer en light-ungdomsuddannelse.



Sammenlægning af to, på hinanden følgende, klassetrin, vil have store konsekvenser i vores distrikt. Vi har stor erfaring med sammenlægning af klassetrin, og har netop påbegyndt år tre med RUSAK, som er sammenlægning af 0., 1. og 2. klassetrin på afdeling Hårslev.

Bestyrelsen bemærker, at man har vanskeligt ved at se potentiale for besparelse på personaleresourcer, idet man så vil stille børn i kommunens skoler uens i forhold til læring.

BUU-03:

Bestyrelsen anerkender, at RUSAK-lignende forløb kan være hensigtsmæssige og ligefrem gavnlige rent pædagogisk, men man ønsker, at skolerne stilles mere fri til selv at prioritere ressourcer ud fra individuelle og klasse hensyn.

Bestyrelsen gør ydermere opmærksom på, at 0. klasse skal undervises af uddannede pædagoger.

Bestyrelsens formand deltog i dialogmødet med det politiske udvalg i begyndelsen af september 2019. Her hæftede vi os ved, at de fremlagte prognosetal for indeværende skoleår var faktisk forkerte – endda i voldsomt omfang. Det undrer bestyrelsen, at faktisk forkerte tal anvendes som beregningsgrundlag for skolebørn i distriktet helt frem til år 2031.

Bestyrelsen stiller i det hele taget spørgsmålstejn ved, om der reelt er besparelser i prioriteringskataloget, især af den langsigtede slags.

På vegne af bestyrelsen

Asger E. Andersen, bestyrelsesformand

Sara Johansen, skoleleder

